

# SUDARSHAN

19<sup>th</sup> July, 2023

BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Mumbai – 400 001  
**Scrip Code – 506655**  
**Scrip Code NCDs - 974058**

National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C - 1, Block - G,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai – 400 051  
**Scrip Symbol - SUDARSCHEM**

Dear Sir / Madam,

## **Sub: Submission of Newspaper Publication**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we enclose copies of the newspaper advertisement published in Financial Express (All Editions) and Loksatta (Pune).

Kindly take the same on record.

Thanking You,  
Yours Faithfully,  
For SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

MANDAR VELANKAR  
GENERAL COUNSEL AND COMPANY SECRETARY

Encl: As above

**Sudarshan Chemical Industries Limited**

**Registered Office:**

7<sup>th</sup> Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25,  
Near PAN Card Club Road, Baner, Pune – 411 045,  
Maharashtra, India

Tel. No.: +91 20 682 81 200

Email: [contact@sudarshan.com](mailto:contact@sudarshan.com)

[www.sudarshan.com](http://www.sudarshan.com)

Corporate Identity No.: L24119PN1951PLC008409

19/7/23  
Pune  
Coksatta 19

# SUDARSHAN

## सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय आणि जागतिक मुख्य कार्यालय : ७ वा मजला, इलेव्हन वेस्ट पंचशील, सर्व्हे नं. २५, पॅन कार्ड क्लब रोडजवळ, बाणेर, पुणे - ४११०४५. फोन : +९१ २० ६८२ ८१ २०० फॅक्स : ०२०-२६०५८२२२  
ई-मेल: [shares@sudarshan.com](mailto:shares@sudarshan.com) संकेतस्थळ: [www.sudarshan.com](http://www.sudarshan.com) सीआयएन: L24119PN1951PLC008409

### सूचना

यानुसार सूचना देण्यात येते की, सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("दि कंपनी") यांची ७२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") शुक्रवार, ११ ऑगस्ट २०२३, रोजी दुपारी ०४.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हीडिओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी") किंवा अन्य दृकश्राव्य ("ओएव्हीएम") सुविधेद्वारे, कंपनीज अ‍ॅक्ट, २०१३, मधील तरतुदी आणि त्या अंतर्गत करण्यात आलेल्या सुधारणा आणि त्यासह कंपनी व्यवहार मंत्रालयाच्या ("एमसीए") अनुक्रमे ८ एप्रिल २०२०, १३ एप्रिल २०२०, १३ जानेवारी २०२१, ०८ डिसेंबर २०२१, १४ डिसेंबर २०२१, ०५ मे २०२२ आणि २८ डिसेंबर, २०२२ रोजीच्या परिपत्रकांनुसार ("ज्यांचा उल्लेख संयुक्तपणे एमसीए परिपत्रके असा करण्यात आला आहे") व त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या ५ जानेवारी, २०२३ रोजीच्या सिक्युरिटीज अ‍ॅण्ड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडियाच्या ("सेबी") परिपत्रकांनुसार आणि वेळोवेळी जारी केलेल्या इतर परिपत्रकांनुसार ("ज्यांचा उल्लेख संयुक्तपणे सेबी परिपत्रके असा करण्यात आला आहे") ७२ व्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेले कामकाज पूर्ण करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

वर नमूद करण्यात आल्याप्रमाणे एमसीए आणि सेबी परिपत्रकांनुसार, ७२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि कंपनीचा आर्थिक वर्ष २०२२-२०२३ साठीचा अहवाल सभासदांना फक्त ई-मेल द्वारेच पाठविण्यात येईल, ज्यांचा/ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे अथवा रजिस्ट्रार अ‍ॅण्ड शेअर ट्रान्सफर एजंट ("आरटीए") अथवा त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट ("डीपीज") यांच्याकडे नोंदविण्यात आलेला/आलेला आहेत. ही कागदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ [www.sudarshan.com](http://www.sudarshan.com) वर आणि ज्या स्टॉक एक्स्चेंजवर कंपनीचे शेअर्स लिस्टेड आहेत त्यांच्या म्हणजे बीएसई लिमिटेड ("बीएसई") [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ("एनएसई") [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), यांच्या संकेतस्थळांवर उपलब्ध आहेत.

सभासदांना रिमोट ई-वोटिंगद्वारे किंवा एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंगद्वारे मतदान करता येईल. ज्या सभासदांकडे सभभाग डिमेंट मोड मध्ये, फिजिकल मोड मध्ये आहेत आणि ज्यांनी आपले ई-मेल आयडी नोंदविलेले नाहीत त्यांना रिमोट ई-वोटिंग, एजीएमच्या वेळी ई-वोटिंग करण्याबाबतच्या सूचना आणि व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे एजीएमला उपस्थित राहण्यासाठीच्या सूचना एजीएमच्या सूचनेद्वारा उपलब्ध करून देण्यात येतील. व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे बैठकीस उपस्थित राहणाऱ्या सभासदांची गणना कोरम निश्चित करण्यासाठी करण्यात येईल.

वर नमूद केल्यानुसार, सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी वरीलप्रमाणे एजीएमची सूचना त्यांना प्राप्त व्हावी या दृष्टीने तसेच वार्षिक अहवाल आणि इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने ई-वोटिंग करण्यासाठी लागू इतर आवश्यक कागदपत्रे प्राप्त व्हावा या दृष्टीने त्यांचा/त्यांचे ई-मेल आयडी किंवा त्यात काही बदल असल्यास खाली दिल्याप्रमाणे नोंदणीकृत करावेत.

फॉर शेअर्स इन फिजिकल मोड	लिक इन्टाईम इंडिया प्रा. लि. ("लिक इन्टाईम") च्या <a href="https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html">https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html</a> > या लिंकला भेट द्या, किंवा संकेत स्थळ <a href="http://www.linkintime.co.in">www.linkintime.co.in</a> > Investor Services > E mail / Bank Registration > सिलेक्ट करा - सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड आणि त्यात केलेल्या मार्गदर्शानुसार प्रक्रियेची पूर्तता करा. सर्व तपशिल दाखल केल्यानंतर सभासदांना वन टाईम पासवर्ड (ओटीपी) मिळेल, जो पडताळणीकरिता लिंकमध्ये दाखल करावा लागेल. सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचा तपशिल जसे की, सभभाधारकाचे नाव, फोनिओ नंबर, शेअर सर्टिफिकेटची स्कॅन प्रत (फ्रंट, बॅक), पॅन (पॅन कार्डाची स्वयं साक्षात्कृत स्कॅन प्रत), आधार (आधार कार्डाची स्वयं साक्षात्कृत स्कॅन प्रत) हे सर्व <a href="mailto:shares@sudarshan.com">shares@sudarshan.com</a> किंवा आरटीए यांना <a href="mailto:pune@linkintime.co.in">pune@linkintime.co.in</a> वर ई-मेल करावे.
फॉर शेअर्स इन डिमॅटोरिअलाईज्ड मोड	ई-मेल आयडी नोंदविणे/ अद्ययावत करणे यासाठी आपल्या डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट ("डीपी") कडे संपर्क साधावा.

ज्या सभासदांनी (ते फिजिकल मोड मध्ये समभाग धारण करित असल्यास), लाभांश त्यांच्या बँक खात्यात इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने प्राप्त करण्यासाठी त्यांच्या बँक खात्याचा तपशिल अद्ययावत केला नसल्यास, त्यांना आवश्यक ती कागदपत्रे वरील लिंकमार्फत अपलोड करून तो अद्ययावत करता येईल. सभासदांनी (डिमॅटोरिअलाईज्ड मोड मध्ये समभाग असतील) त्यांच्या बँक खात्याचा तपशिल अद्ययावत करण्यासाठी डीपी/डीपीजकडे संपर्क साधावा.

आयकर कायदा, १९६१, नुसार वित्त कायदा २०२० द्वारे सुधारित केल्या प्रमाणे १ एप्रिल २०२० रोजी किंवा नंतर कंपनीने दिलेल्या किंवा वितरित केलेला लाभांश सभासदांच्या हातात करपात्र असेल. कंपनी अंतिम लाभांश देण्याच्या वेळी खोतावरील कर कापून घेईल. सभासदांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी लागू असलेल्या तरतुदीनुसार आवश्यक कागदपत्रे सादर करावीत.

### सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड साठी

स्थळ : पुणे  
दिनांक : १८ जुलै, २०२३

सही/-  
मंदार वेलणकर  
जनरल कौन्सिल आणि कंपनी सचिव

fe Pune 19/7/2023

WWW.FINANCIAPRESS.COM

# SUDARSHAN

## Sudarshan Chemical Industries Limited

Regd. Office & Global Head Office : 7<sup>th</sup> Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune - 411 045. Tel. : +91 20 682 81 200 Fax No.: 020-26058222  
Email : shares@sudarshan.com Website : www.sudarshan.com CIN : L24119PN1951PLC008409

### NOTICE

Notice is hereby given that the 72<sup>nd</sup> Annual General Meeting ("AGM") of SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED ("the Company") will be held on **Friday, 11<sup>th</sup> August, 2023 at 4.00 p.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013, and Rules made thereunder, and Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") dated 8<sup>th</sup> April, 2020, 13<sup>th</sup> April, 2020, 13<sup>th</sup> January, 2021, 8<sup>th</sup> December, 2021, 14<sup>th</sup> December, 2021, 5<sup>th</sup> May, 2022, and 28<sup>th</sup> December, 2022, (collectively referred to as MCA Circulars) and Circular issued by The Securities and Exchange Board of India ("SEBI") dated 5<sup>th</sup> January, 2023, and other Circulars issued from time to time, (collectively referred to as SEBI Circulars), to transact the business as set out in the Notice convening the 72<sup>nd</sup> AGM.

In compliance with the said MCA and SEBI Circulars, Notice of the 72<sup>nd</sup> AGM and Annual Report for FY 2022-23 will be sent in electronic mode only through email to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar and Transfer Agent ("RTA") / Depository Participants ("DP's"). These documents will also be made available on the Company's website www.sudarshan.com and on the website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Members can vote through remote e-voting or e-voting at the time of AGM. Instructions for remote e-voting, e-voting at the time of AGM, and procedure for attending the AGM through VC/OAVM facility for the members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email addresses will be provided in the AGM Notice. Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum as per the applicable legal provisions.

In view of the above, members are requested to register their email addresses or changes therein, if any, at the earliest, to receive the aforesaid AGM Notice, Annual Report and login id and password for e-voting electronically as per the details given below-

For shares held in physical mode	Visit the link of Link Intime India Private Limited ("Link Intime"), by clicking the link: <a href="https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html">https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html</a> or through their web site <a href="http://www.linkintime.co.in">www.linkintime.co.in</a> > Investor Services > E mail / Bank Registration > select 'SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED' and follow the registration process as guided therein. On submission of the member's details, an OTP will be received by the member, which needs to be entered in the link for verification. Members are requested to provide their Folio No., Name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to shares@sudarshan.com or RTA at pune@linkintime.co.in
For shares held in dematerialized mode	Kindly contact your Depository Participant ("DP") for registration / updation of email address

The members (in case of holding shares in physical mode) who have not updated their bank account details for receiving the dividend, if any, directly in their bank account through electronic mode, may update their bank account details through the aforesaid link by uploading the necessary documents. The members (in case of holding shares in dematerialized mode) are requested to contact their DP for updating the bank details.

As per the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by the Company on or after 1<sup>st</sup> April, 2020, shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at Source ("TDS") at the time of payment of Final Dividend. In order to enable the Company to determine the appropriate TDS rate as applicable, Members are requested to submit documents in accordance with the applicable provisions.

For Sudarshan Chemical Industries Limited

Sd/-

Mandar Velankar

General Counsel and Company Secretary

Place : Pune  
Date : 18<sup>th</sup> July, 2023